

# Puit-tüüpmajad tulevad tarbijale lähemale

**A** ELEN LUHT  
elen.luht@aripaev.ee

Stavangeri lähedal Norras asuvale arenduspiirkonnale suunatud konkursi võitis Eesti arhitektuuribüroo ARS Projekt. Tartu lähedal Ülenurmes asuva arenduspiirkonna konkursi võitis Leedu büroo Paleka.

Rahvusvahelisele arhitektuurivõistlusele laekus 47 lahendust 21 riigist, kaugemad neist Taiwanist, Austraaliast ja USAst. Arhitektuurivõistluse korraldasid koostöös veebiarhitektuurikaubamaja www.katus.eu ning puitmajatootjad Nurban AS ja Kodumaja Kinnisvaraarenduse OÜ. Augustis välja kuulutatud arhitektuurivõistluse eesmärk oli leida tänapäevaseid, nutikaid ja kauneid lahendusi kahele arenduspiirkonnale, Svertingstad Gärdile Stavangeri lähedal Norras ning Ülenurme arenduspiirkonnale Tartu lähedal Eestis. Žürii valis välja kolm võidutööd Norra ja kolm Eesti arendustele.

Konkursi peakorraldaja Tiit Silla sõnul on ta katus.eu juhina algusest peale võtnud si-



↑ ARHITEKTUURIKONKURSI võitis ARS Projekt tööga "Nihe".

hiks meie kõigi elukeskkonna parandamise: "Ma usun, et pole põhjust, miks ka tehases toodetud majad ei võiks olla parima tänapäevase arhitektuuri näited." Silla sõnul korraldati arhitektuurikonkurss just selleks, et inspireerida arhitekte looma moodsaid tüüpmajalahendusi Eestis ühest kõige enam armastatud materjalist – puidust. "Eesti on nimelt Euroopa kõige suurem puitmajaekspordija ja me usume, et Eestist võiks saada ka väärtusliku tänapäevase arhitektuuri ning disaini eestvedaja, kui asi puudutab puitmaju."

## **A** Tasub teada Puit-tüüpmajade arhitektuurikonkurss

### Svertingstad Gärd, Norra

**1. preemia: 5000 €**, "Nihe" – ARS Projekt OÜ (Rasmus Tamme, Reio Raudsepp, Rene Safin, Evelin Eelmaa, Joonas Saan, Kristjan Männigo, Kristina Oolu, Karolin Köll) – Eesti

**2. preemia: 3500 €**, "Woody" – 3+1 Architects (Gert Guriev, Markus Kaasik, Riin Kersalu, Kerstin Kivila, Taavi Lööke, Mihkel Meriste, Andres Ojari, Ilmar Valdur) – Eesti

**3. preemia: 2000 €**, "RHC-1PA" – Anna Zukowska Archi-

tecture Studio, Maciej Żukowski – Poola

### Ülenurme, Eesti

**1. preemia: 4000 €**, "Private Circle", Paleka Archstudija (Rolandas Palekas, Dalia Zakaite, Mantas Skirmantas) – Leedu

**2. preemia: 2500 €**, "See", Karisma Arhitektid (Risto Parve, Kai Süda, Margit Valma) – Eesti

**3. preemia: 1500 €**: "TRFG-HM", Gianluca Pelizzi Pelizziarcohitettura – Itaalia

## Roclite pakub silluseid

VKG Plokk OÜ hakkas ehitajatele pakkuma poorbetoonist silluseid. Roclite-sillused on armeeritud poorbetoonist siledapinnaline ristkülikukujuline ristlõikega tala. Roclite'i sillused tulevusi tagatakse silluse oleva armatuurkarkassiga, mis on kaetud korrosiooni eest kaitsva kihiga. Vaata lisaks www.roclite.eu.

## Kütteõli võib ära tarvitada

Veebruaris vastu võetud seadus lubab kodusesse soetatud erimärgistatud kütuse ära kasutada. Varem seatud piirangute järgi poleks tohtinud kodudes alates 1. maist 2015 erimärgistatud diislikütust kodude kütmiseks kasutada. Uue seaduse kohaselt võib aga olemasoleva kütuse ära kasutada.

## Mootoriga aeraator

CubCadeti aeraator on sise-põlemismootoriga, seega mõeldud suurematele pindadele. Metallterad õhutavad muru, vedrupiid eemaldavad sambla ja kulu, olemas kogumiskott. Vastavalt soovile saab töösügavust tsentraalselt reguleerida 0–15 mm. Tööriistal on kolme aastane tarbijagarantii. Hind 635 eurot. Vaata lisaks www.aiatehnikaeksperdid.ee.

→ AERAATOR õhutab muru ja eemaldab sambla.

